Diante das intervenções “autorizadas” pela Municipalidade o empreendimento foi autuado 

pelos órgãos ambientais estaduais competentes pela matéria, gerando então os autos de 

fiscalização Nº  e infração Nº , gerando a apreensão do material 

lenhoso num montante de 767,25 st, (setecentos e sessenta e sete, virgula vinte e cinco 

estéreos de lenha nativa). 

Já no Auto de Infração traz o enquadramento de uma intervenção em área de preservação 

permanente através da disposição de terra não autorizada em uma área de 0,20 hectares. 

Vale dizer que o empreendimento já esta instalado com todas as obras de infraestruturas